
 
Referat Folkeoplysningsudvalget 

 
Den 20. maj 2025 

 

Kl. 17:00 - I Järvenpää 

 

Mødedeltagere: 

 

 

Formand 

Lene Due (A) 

 

Medlemmer 

Pia Hess Larsen (A) 

Martin Rosenkrantz (F) 

John Kalo (M) – Gigtskolen 

Ole Gjøl (M) - AOF 

Poul Lundberg Andreasen (M) - Rødovre Tennisklub 

Rasmus Mellerup (M) – Rødovre- og Omegns 

Gymnastikforening 

Karin Finner Madsen (M) - Rødovre Statsskoles 

Volleyball Klub 

Lisbeth Nielsen (M) - FDF Rødovre 1 

Thomas Lilliebjerg (M) - Rødovre Lokalhistoriske 

forening 

Trine Ravn (M) – Danske Handicaporganisationer 

Henning Foss (T) – Frivilligcentret 

Vagn Kjærgaard (T) – Seniorrådet 

Muhamed Halili (T) - Integrationsrådet 

Jesper Clausson Vibholt (M) – AOF 

Daniel Hammer (B77 Fodbold) 

 

 

 

Der var afbud fra 

Henning Foss (T) – Frivilligcentret, sag 9-14 

Trine Ravn (M) – Danske Handicaporganisationer, sag 

9-14 
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Åben dagsorden 

9. Meddelelser 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Sagens kerne 

Meddelelsespunktet fremlægges til orientering: 

1. Præsentation af DIF og DGI’s medlemstal v. Casper Licht og Signe Hvidtfeldt. 

 

Indstilling 

Meddelelsespunktet forelægges til orientering. 

 

Beslutning 

Taget til efterretning. 
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10. Fordeling af Rødovre Kommunes indendørs Idrætsanlæg og 

Vestbad sæson 2025/2026 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Sagens kerne 

Fordelingen af Rødovre Kommunes indendørs idrætsanlæg foretages én gang årligt. Anvisningen sker på 

baggrund af foreningernes indsendte sæsonansøgninger og efter de principper, der er anført i 

kommunens fordelingsregler i dialog og samarbejde med foreningerne. På dette grundlag har 

forvaltningen udarbejdet et forslag til fordeling af tider for sæsonen 2025/2026. Forslaget omfatter de 

anlæg og faciliteter, der er beskrevet i kommunens Fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i 

Rødovre Kommune samt Vestbad. 

 

Indstilling 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at fordelingen af tider til haller og sale for sæsonen 2025/2026 godkendes. 

 

Beslutning 

Godkendt med 7 stemmer for og 4 imod. En stemte blankt. 

 

Sagsfremstilling 

Proces for sæsonfordeling 

Fordelingen af kommunens indendørs idrætsanlæg finder sted én gang årligt med afsæt i foreningernes 

sæsonansøgninger. Ved sammenfaldende ønsker fordeles tiderne i henhold til gældende retningslinjer for 

fordeling af indendørs idrætsanlæg. Se bilag for fordelingsreglerne samt fordelingsplanerne for indendørs 

idrætsanlæg og Vestbad sæson 2025/2026. 

I forbindelse med fordelingen af tider for sæsonen 2025/2026 igangsatte forvaltningen en ny og mere 

inddragende proces. Forud for udarbejdelsen af det konkrete udkast til fordelingsplanen blev der afholdt 

dialogmøder med de enkelte foreninger med henblik på forventningsafstemning og drøftelse af aktuelle 

behov. Formålet har været at sikre en mere gennemsigtig proces med tidlig inddragelse. 

Fordelingen fulgte nedenstående tidsplan: 

 

Jan-marts 2025: Foreningerne indsendte sæsonansøgninger for sæsonen 2025/2026. 

Marts: Forvaltningen behandlede sæsonansøgningerne og gennemførte dialogmøder med de 

foreninger, hvor der var sammenfald i ønsker, eller hvor tvister og rokader var forventelige. 

Formålet var at finde løsninger i dialog inden det endelige udkast blev udarbejdet. 

2. april: Udkast til fordeling af tider blev udsendt til foreningerne. 

8. april: Orienteringsmøde blev afholdt for de foreninger, som var omfattet af fordelingen. 

16. april: Frist for indsendelse af tvister til behandling i Fordelingsudvalget. 

13. maj: Fordelingsudvalget afholdt møde og traf beslutning om de indkomne tvister. 

20. maj: Folkeoplysningsudvalget behandler og godkender den endelige fordeling for sæson 

2025/2026. 

21. maj: Endelig fordeling udsendes til foreningerne. 

 

Fordelingen af kommunens lokaler skal ifølge Folkeoplysningsloven godkendes af 

Folkeoplysningsudvalget, som har den overordnede fordelingskompetence. 

Tiderne i Vestbad skal godkendes af Folkeoplysningsudvalgene i både Rødovre Kommune og Brøndby 
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Kommune, da Vestbad ejes af begge kommuner. Det kan oplyses, at fordelingsplanen er godkendt i 

Brøndby Kommune den 24.4.2025. 

Forudsætninger for halfordelingen 

Fordelingen af haltider for sæsonen 2025/2026 er sket på baggrund af en række konkrete 

forudsætninger og justeringer, der har haft væsentlig betydning for fordelingsplanen. Disse er: 

Fordelingen af haltider for sæsonen 2025/2026 er foretaget med afsæt i en justering af kommunens 

fordelingsregler, hvor særligt foreningernes medlemstal er blevet tillagt større vægt i vurderingen af det 

konkrete behov. Justeringen skal sikre en mere balanceret og retfærdig tildeling af haltider i forhold til 

foreningernes størrelse og aktiviteter. 

Et væsentligt udgangspunkt for årets fordeling har endvidere været, at Rødovre og Omegns 

Gymnastikforening (ROG) ikke længere har mulighed for at anvende faciliteter på Rødovre Gymnasium. 

På den baggrund har det været en forudsætning for fordelingen, at ROG’s aktiviteter fremover skal 

placeres andre steder i kommunen. 

Som en del af fordelingsgrundlaget er der desuden anvendt nøgletal såsom udnyttelse og antal minutter 

pr. medlem i haller, hvilket har bidraget til en mere databaseret og objektiv vurdering af foreningernes 

behov og faktiske brug af tildelte tider. 

Overordnet om udkastet til fordeling 

Det samlede udkast til fordeling for sæsonen 2025/2026 lægger sig i høj grad op ad den fordeling, som 

gælder for indeværende sæson. Hovedparten af foreningerne har fået tildelt de samme tider og 

faciliteter som i sæsonen 2024/2025. Der er dog foretaget enkelte ændringer i fordelingen, primært som 

følge af begrænsninger i brugen af Rødovre Gymnasium. Tre foreninger er særligt berørt af en rokade: 

 

 Rødovre og Omegns Gymnastikforening er blevet flyttet fra gymnasiet til Hal 3 i Rødovrehallen 

og har samtidig fået tildelt flere haltimer grundet medlemstilvækst og et tidligere forholdsvist lavt 

timeantal set i forhold til foreningens størrelse. 

 Rødovre Floorball Club er flyttet fra Hal 3 til gymnasiets hal, men det samlede antal tildelte timer 

er overordnet uændret. 

 Rødovre Statsskoles Volleyball Klub har fået flyttet enkelte træningstider fra Rødovrehallen til 

gymnasiet, også uden ændring i samlet timetal. 

 

Derudover er der foretaget mindre tilpasninger på baggrund af foreningernes ønsker og ledige tider. 

Indsigelser til behandling i Fordelingsudvalget 

Som led i processen havde foreningerne mulighed for at indsende indsigelser til Fordelingsudvalget, hvis 

de havde forbehold eller bemærkninger til udkastet til fordelingen. Fordelingsudvalget modtog i alt tre 

indsigelser, som blev forelagt Fordelingsudvalget til behandling. De indsendte indsigelser vedrørte: 

• Rødovre Floorball Club 

• Rødovre Basketball Red Rabbits 

• Rødovre Statsskoles Volleyball Klub 

Se bilag for foreningernes indsigelser til Fordelingsudvalget. 

På baggrund af indsigelserne har forvaltningen valgt at afholde yderligere dialogmøder foreningen 

Rødovre Floorball Club og ROG. Formålet har været at afklare og drøfte mulige løsningsforslag for at 

understøtte Fordelingsudvalget i deres arbejde. 

Fordelingsudvalgets beslutning 

Fordelingsudvalget afholdt møde den 13. maj 2025. På mødet blev der truffet beslutning i samtlige 

indsendte tvister. De trufne beslutninger fremgår af referatet fra mødet, som er vedlagt som bilag. 

Fordelingsplanen er efterfølgende blevet opdateret i overensstemmelse med Fordelingsudvalgets 

beslutninger. 
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Ledige tider 

Efter godkendelse af fordelingsplanen vil ledige tider i kommunens lokaler kunne søges løbende. Tiderne 

kan ansøges både som sæsonansøgninger og enkeltbookinger til folkeoplysende aktiviteter via 

Foreningsportalen. 

 

Lov- og plangrundlag 

Folkeoplysningsloven og Fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre Kommune 

 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen. 

 

Tidsplan 

Ingen. 

 

 

Bilag 
1. Fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre kommune 

2. Fordelingsplan_haller_og_gymnastiksale 

3. Fordelingsplan_Rødovre_Skøjtearena 

4. Fordelingsplan_Rødovre_Skaterhockeyhal 

5. Fordelingsplan_Vestbad 

6. Tvist_RødovreBasketballRedRabbits 

7. Tvist_RødovreFloorballClub 

8. Tvist_RødovreStatsskolesVolleyballKlub 

9. Referat_af_møde_i_Fordelingsudvalget 
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11. Boldklubben Rødovre ansøger om tilskud fra "Initiativ- og 

Udviklingspuljen" 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Sagens kerne 

Boldklubben Rødovre ansøger om et tilskud på 8.500 kr. fra "Initiativ-og Udviklingspuljen" til 

gennemførelse af to børnehaveforløb med henblik på bl.a. at få flere piger med i et idrætsfællesskab. 

 

Indstilling 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 8.500 kr. 

 

Beslutning 

Godkendt. 

 

Sagsfremstilling 

Boldklubben Rødovre ansøger om tilskud til at gennemføre to fodboldsforløb i samarbejde med 

nærliggende børnehaver. Formålet er bl.a. at få flere piger med i et idrætsfællesskab gennem leg og 

fodbold. 

Forløbene gennemføres i samarbejde med DBU og de lokale børnehaver. Børnene bliver inviteret ned i 

klubben, hvor DBU står for aktiviteterne. Hver børnehave deltager i et forløb på 6–8 gange, og der 

afholdes desuden et kursus for pædagogerne. 

Klubbens langsigtede mål er at opbygge en pigeafdeling helt fra bunden. Første skridt er at starte med de 

yngste årgange (2019–2021) allerede i maj i år. Til efteråret planlægges et forløb målrettet piger i 

indskolingsalderen. 

Klubben søger støtte til følgende: 

2 x børnehaveforløb i samarbejde med DBU: 5.000,- 

PR-materiale: flyers til forældre og postkort til børn 1.000,- 

Udstyr - Kegler, hulahopringe og bolde 2.000,- 

100 stk. juicebrikker 500,- 

I alt 8.500,- 

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen bør imødekommes, da projektet understøtter kommunens mål 

om at fremme tidlig idrætsdeltagelse og skabe lige adgang til fritidsaktiviteter – særligt for piger – gennem 

inkluderende og samarbejdsbaserede indsatser i nærmiljøet. 

 

Lov- og plangrundlag 

Retningslinjer for "Initiativ-og Udviklingspuljen" 

 

Økonomiske konsekvenser 

8.500 kr. fra "Initiativ-og Udviklingspuljen". Der er 50.000 kr. i puljen. 

 

Tidsplan 

Maj - september 2025 
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Bilag 
1. Ansøgning til udviklings-og initiativpuljen - BR 

2. Ansøgningsskema - Boldklubben Rødovre - Initiativ-og Udviklingspuljen - børnehave-pigeprojekt 
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12. Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Rødovre 

ansøger om tilskud fra "Initiativ- og Udviklingspuljen" 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Sagens kerne 

Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Rødovre ansøger om et tilskud på 10.000 kr. fra "Initiativ- 

og Udviklingspuljen" til delvis dækning af PR-udgifter i forbindelse med afvikling af et debatmøde med 

politikerne i efteråret 2025. 

 

Indstilling 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 10.000 kr. 

 

Beslutning 

Godkendt. 

 

Sagsfremstilling 

Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Rødovre (F.I.R.) ansøger om et tilskud på 10.000 kr. fra 

"Initiativ- og Udviklingspuljen" til delvis dækning af PR-udgifter i forbindelse med afvikling af et 

debatmøde med politikerne i efteråret 2025. 

Arrangementet, som midlerne skal understøtte, er et offentligt debatmøde mellem repræsentanter fra 

idrætsforeningerne i Rødovre og kommunens politikere. Mødet skal afholdes i efteråret inden 

kommunalvalget og har til formål at skabe dialog om idrættens vilkår, politiske prioriteringer og 

fremtidige udviklingsmuligheder. 

F.I.R. ansøger om midler til følgende: 

 

 1 helside i lokalavisen ugen før mødet 

Indhold: 

 Program for arrangementet 

 Tre–fire nøglespørgsmål til politikerne, f.eks.:  

Hvordan er det gået de sidste fire år? 

 Hvor ambitiøse skal vi være i den næste fireårsperiode? 

 Hvordan kommer service til brugerne og idrætsforeningerne i fokus? 

 Hvordan sikrer vi finansiering i tide til de tre store idrætsprojekter, der står foran 

os? 

 1 helside med opsamling 

En tekstannonce med hovedkonklusioner fra debatten. 

 

Arrangementet vil desuden blive markedsført via foreningernes egne nyhedsbreve og sociale medier. 

Budget: 

2 stk. helsider á 7.500 kr. + moms, i alt 18.750 kr. 

Trykning af program og hovedopslag i 200 sæt 

1.250 kr. 

I alt 20.000 kr. 

Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til puljens formål, da arrangementet har folkeoplysende 
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karakter og styrker den demokratiske dialog mellem foreningslivet og politiske beslutningstagere. 

 

Lov- og plangrundlag 

Initiativ- og Udviklingspuljen. 

 

Økonomiske konsekvenser 

10.000 kr. fra "Initiativ-og Udviklingspuljen". Der er 50.000 kr. i puljen. 

 

Tidsplan 

September - november 2025 

 

 

Bilag 
1. FIR -Ansøgning til folkeoplysningsudvalgets majmøde 

2. F.I.R - Skitse til helsides annoncering af debattema i RLN 3 september 2025 
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13. Anmodning fra Rødovre Mighty Bulls om fritagelse for 

betaling til reklameordningens 15%-pulje i 2024/2025 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Sagens kerne 

Rødovre Mighty Bulls har anmodet om fritagelse for betaling på 114.754 kr. inkl. moms til 

reklameordningens 15%-pulje for sæson 2024/2025. Baggrunden for anmodningen er en vanskelig 

økonomisk situation i klubben. 

 

Indstilling 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at Folkeoplysningsudvalget drøfter og træffer beslutning om, at Rødovre Mighty Bulls fritages for 

betaling på 114.754 kr. inkl. moms til reklameordningens 15%-pulje for sæson 2024/2025. 

 

Beslutning 

Godkendt med 10 stemmer for og 0 imod. 2 stemte blankt. 

 

Sagsfremstilling 

Rødovre Kommune har en samarbejdsaftale med Rødovre Mighty Bulls for sæson 2024/2025. 

Aftalen danner rammen for et samarbejde, hvor klubben gives adgang til kommunale faciliteter og 

mulighed for reklameeksponering i kommunens idrætsanlæg og på digitale platforme. Til gengæld leverer 

Rødovre Mighty Bulls en række modydelser, som bidrager til kommunens idræts- og fritidsliv, herunder 

presseomtale, deltagelse i Sjov Lørdag, gratis adgang for kommunens folkeskoleelever til hjemmekampe 

samt medvirken i understøttende undervisning i folkeskolen. Aftalen omfatter desuden en indbetaling på 

114.754 kr. inkl. moms til reklameordningens 15%-pulje. 

Rødovre Mighty Bulls har anmodet om fritagelse for denne betaling på grund af økonomiske 

udfordringer, som aktuelt påvirker klubbens drift og aktiviteter. 

 

Lov- og plangrundlag 

Samarbejdsaftale mellem Rødovre Kommune og Rødovre Mighty Bulls. 

 

Økonomiske konsekvenser 

En fritagelse medfører et indtægtstab på 114.754 kr. inkl. moms til reklameordningens 15%-pulje. 

 

Tidsplan 

Ingen. 
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14. Diverse 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Beslutning 

Taget til efterretning. 
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